Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Indicação 15/2025

Ementa: Indicação de notificação à particular para limpeza de terreno e outras
providencias.

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, junto ao setor competente da
municipalidade, adoção de providências urgentes quanto a áreas com mato alto na rua
Germano Marcondes ao lado da Igreja Presbiteriana Renovada Vila Crispim.

A falta de manutenção dessas áreas tem causado inúmeros transtornos à população,
incluindo a proliferação de vetores de doenças, como mosquitos e roedores, além de
comprometer a segurança dos munícipes, favorecendo a prática de ilícitos e dificultando
a circulação de pedestres.

Diante disso, sugere-se que, nos casos em que a área em questão seja bem público, o
setor competente realize, com a máxima brevidade, os serviços de capina e limpeza. Já
nos casos em que se trate de imóveis particulares, seja providenciada a notificação dos
proprietários, para que realizem a devida manutenção, sob pena das sanções cabíveis.

Conforme anexo, a referida solicitação, mostra-se de extrema necessidade, visando os
interesses dos moradores residentes daquela região.

Atenciosamente,

___________________________________

Eunice de Cássia Nascimento

Vereadora – PL

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

       Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

       Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003200380039003A005000

Assinado eletronicamente por Vereadora Eunice de C. Nascimento em 25/02/2025 14:50

Checksum: 4A1120005FD82D21AE7F77A95BFCF25C585BFF48653695CF0532B84C8D199230

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.